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samtlige Amter, som har det mindste Vælger- 
antal for hver Valgkreds 홢- , nemlig Bornholm, 
hvor der paa Grund af denne Des Beliggenhed 
er særegne Forhold tilstede, som stille den 
noget eiendommeligt, «2,087 Vælgere for hver 
Valgkreds, hvorimod der for alle andre Amter 
i Gjennemsnit var 2,300 Vælgere i hver Valg- 
kreds, altsaa henved 400 Vælgere mere end i 
hver kjøbenhavnsk Valgkreds. Jeg troer ikke, 
at dette Forhold kan antages i nogen væsentlig 
Grad at være forandret siden den Tid, og jeg 
vilde derfor finde det aldeles urimeligt, om 
man oprettede en ny Valgkreds i Kjøbenhavn. 
Jeg anseer det i det Hele taget for at være 
tvivlsomt, om det vilde være rigtigt at forøge 
Antallet af Valgkredsene amtsviis, saaledes som 
det ærede Medlems Tanke er, idet han stiller 
Kjøbenhavn med sine 9 Kredse som eet Amt, 
hvad der er en aldeles vilkaarlig Handling; 
men det er sikkert, at, hvis man vil anvende 
denne Fremgangsmaade, taler Billighed i hsi 
Grad for, at der oprettes en ny Valgkreds 
i Skanderborg Amt. Da dette imidlertid 
kun foreløbigt bestaaer som et særskilt Amt, 
da der kun kan være Tale om ved denne Lei- 
lighed at oprette en ny Valgkreds i dette Amt, 
og da jeg tilmed maa ansee Forslaget, forsaa- 
vidt det angaaer Kjøbenhavn, for at være al- 
deles forkasteligt, vilde jeg ansee det for urig- 
tigt i dette Øieblik at opkaste dette Spørgs- 
maal for Skanderborgs Amts Vedkommende, 
hvorimod jeg vilde finde det naturligt, om 
man ventede dermed, indtil man kjender Ud- 
faldet af den nye Folketælling, og navnlig, indtil 
man seer, hvorledes Forholdene ville stille sig, 
naar engang Skanderborg og Aarhuus Amter 
blive forenede. Jeg vil altsaa især tillade mig 
at fraraade det Forslag, der gaaer ud paa at 
oprette en ny Valgkreds iKjøbenhavn, men 
jeg vil ogsaa tilraade, at man ikke vedtager 
det Forslag, der gaaer ud paa at oprette en 
ny Valgkreds i Skanderborg Amt. Med 
Hensyn til det sidste Forslag vil jeg tillade 
mig at tilføie en Indvending imod en Betragt- 
ning, som man har sremført til Støtte derfor, 
idet man nemlig har sagt, at det vilde være 
af Vigtighed for Silkeborg at blive et særskilt 

Valgfted. Denne By ligger i lang Afstand 
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fra Skanderborg, som nu er Valgstedet i den 
Kreds, hvortil Silkeborg hører, og det er 
ganske naturligt, at enhver By maa ønske at 
blive Valgsted i en Kreds; men, at den nævnte 
Byes Beliggenhed i Forhold til Valgstedet ikke 
paa nogen Maade har forhindret den i at 
gjøre sin Indflydelse paa Valget gjældende; 
vil man allerede see deraf, at der, saavidt jeg 
mindes, aldrig i Skanderborg er valgt nogen 
Mand fra Skanderborg, hvorimod man der 
engang tidligere har valgt en Mand fra 
Silkeborg, saaledes at denne Fjernhed aldeles 
ikke forhindret, at Anskuelser fra Silkeborg 
komme tilorde i den paagjældende Valgkreds, 
forsaavidt Vælgerne i det Hele maatte ansee 
dem for rigtige. 

F o r m a n d e n :  Det forekom mig, at den 
ærede Taler forudfatte, at der skal finde to 
Afstemninger Sted med Hensyn til det Ændritigss 
sorslag, som er stillet af det ærede Medlem 
for Kjøbenhavns 6te Valgkreds (Steen) til 
Regulativet, nemlig saaledes, at der fandt en 
særlig Afstemning Sted med Hensyn til For- 
slaget, forsaavidt det vedrører Valgkredsenes 
Jnddeling i Kjøbenhavn og en særlig Afstem- 
ning med Hensyn til den Deel af samme, som 
angaaer Valgkredsenes Jnddeling i Skanderborg 
Amt. J  denne Henseende maa jeg imidlertid gjøre 
opmærksom paa, at begge Forslag ere stillede 
som eet Ændringsforslag, og, da der ikke er be- 
gjcert nogen deelt Afstemning over Ændrings- 
forslaget, ville begge Forslag følgelig blive af- 
stemte under Eet. 

R .  I e n f e n x  Maa jeg tillade mig at 
bemærke, at jeg ikke saa nøie erindrer de Ord, 
jeg har brugt; men min Tanke var den, at 
jeg vilde tilraade at stemme imod begge For- 
slag; jeg mener mod begge de to Tanker, som 
have fundet deres Udtryk i det omhandlede 
Ændringsforslag. Min Mening er altsaa den, 
at man bør stemme imod dette. 

F o r m a n d e n :  Jeg fremsatte kun den 
Udtalelse, jeg nys gjorde, fordi det forekom 
mig, at det ærede Medlem udtalte sig for- 
skjelligt om disse to Dele af Ændringsfor-- 
slaget. 


